
1/3 

*P/136227* 
 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/20-03/60 

URBROJ: 371-06-20-6 

Zagreb, 23. srpnja 2020. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 11. stavka 1. točke 1. Zakona o regulaciji 

energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 1. stavka 2. Pravilnika o 

dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za 

obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 88/15, 114/15 i 66/18), u upravnom 

postupku pokrenutom na zahtjev energetskog subjekta Električni Finančni Tim, prodaja električne 

energije d.o.o., Cesta v Mestni log 88 A, 1000 Ljubljana, Republika Slovenija, za produženje dozvole 

za obavljanje energetske djelatnosti, na 16. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne 

agencije, održanoj 23. srpnja 2020., donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Energetskom subjektu Električni Finančni Tim, prodaja električne energije d.o.o., Cesta v Mestni 

log 88 A, 1000 Ljubljana, Republika Slovenija, matični broj: 1837419000, produžuje se dozvola za 

obavljanje energetske djelatnosti trgovine električnom energijom, registarski broj: 1837419000-

0821/17, na razdoblje od 5 (pet) godina, koje se računa od 26. studenoga 2020. 

2. Dozvola iz točke 1. izreke ovoga Rješenja upisat će se u Zbirni pregled registra dozvola koji se 

vodi pri Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji. 

3. Dozvola za obavljanje energetske djelatnosti izdat će se trgovačkom društvu iz točke 1. izreke 

ovoga Rješenja na obrascu DOED. 

4. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Energetski subjekt Električni Finančni Tim, prodaja električne energije d.o.o., Cesta v Mestni log 88 

A, 1000 Ljubljana, Republika Slovenija, matični broj: 1837419000 (dalje: Električni Finančni Tim 

d.o.o.), zatražio je na propisanom obrascu ZPDOED-PRODUŽENJE, zaprimljenom u Hrvatskoj 

energetskoj regulatornoj agenciji 24. lipnja 2020. produženje dozvole za obavljanje energetske 

djelatnosti trgovine Električni Finančni Tim d.o.o., registarski broj: 1837419000-0821/17, koju je 

Hrvatska energetska regulatorna agencija izdala rješenjem od 3. studenoga 2017. na razdoblje od tri 

(3) godine, koje se računa od 25. studenoga 2017. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

Zahtjev za produženje dozvole podnijet je u roku propisanom člankom 17. Pravilnika o dozvolama 

za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje 

energetskih djelatnosti (dalje: Pravilnik).  

Energetski subjekt Električni Finančni Tim d.o.o. uz zahtjev je priložio i priložio svu dokumentaciju 

i dokaze propisane člankom 16. stavkom 2. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih 

djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti (dalje: 

Pravilnik), i to u izvorniku ili ovjerenoj preslici, u skladu s odredbom članka 10. stavka 1. Pravilnika. 

Na temelju utvrđenoga činjeničnog stanja i rezultata cjelokupno provedenog postupka, a cijeneći 

svaki dokaz pojedinačno i u njihovoj cjelokupnosti, utvrđeno je da energetski subjekt Električni 

Finančni Tim d.o.o. ispunjava sve uvjete za izdavanje, odnosno produženje dozvole za obavljanje 

energetske djelatnosti propisane člankom 16. stavkom 2. Pravilnika, i to: 

- registriran je za obavljanje energetske djelatnosti, 

- prihvaća obveze propisane zakonom kojim se uređuje energetski sektor, zakonima kojima se 

uređuju pojedina tržišta energije i zakonom kojim se uređuje obavljanje energetskih 

djelatnosti u Republici Hrvatskoj i podzakonskim propisima donesenim na temelju tih zakona 

i 

- posjeduje bankarsku garanciju iz države članice Europske unije na iznos iz Priloga II. 

Pravilnika, za obavljanje energetske djelatnosti za koju produžuje dozvolu. 

Nadalje, energetski subjekt Električni Finančni Tim d.o.o. uplatio je naknadu za podnošenje zahtjeva 

za izdavanje, odnosno produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti u iznosu propisanom 

Odlukom o visini naknada za obavljanje poslova regulacije energetskih djelatnosti („Narodne 

novine“, broj 155/08, 50/09, 103/09 i 21/12) te je o istom dostavio dokaz u skladu s odredbom članka 

16. stavka 2. podstavka 4. Pravilnika. 

Jednako tako, a u skladu s člankom 16. stavkom 3. Pravilnika, Hrvatska energetska regulatorna 

agencija je od regulatornog tijela države članice Europske unije, u kojoj je sjedište energetskog 

subjekta Električni Finančni Tim d.o.o., Agencije za energijo, zatražila i dobila podatak o 

ispunjavanju uvjeta za obavljanje energetske djelatnosti trgovine električnom energijom. 

Prilogom IX. Pravilnika propisano je razdoblje za koje se izdaje dozvola za obavljanje energetskih 

djelatnosti. Odlučujući o razdoblju za koje će produžiti dozvolu, Hrvatska energetska regulatorna 

agencija je posebno imala u vidu da energetskom subjektu Električni Finančni Tim d.o.o. dana 25. 

studenoga 2020. ističe razdoblje za koje je izdana dozvola za obavljanje energetske djelatnosti 

trgovine električnom energijom, registarski broj: 1837419000-0821/17. 

Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

Na temelju članka 29. stavka 2. Pravilnika odlučeno je kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 13. Pravilnika propisano je da Hrvatska energetska regulatorna agencija izdaje dozvolu za 

obavljanje energetske djelatnosti na obrascu DOED iz Priloga VIII. Pravilnika te je stoga odlučeno 

kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 4. izreke ovoga Rješenja. 

 

                                                                                                   Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

                                                                                                Tomislav Jureković, dipl. ing., v.r. 



3/3 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranki. 
 

 

 


